Kính gửi:    - Các thôn trên địa bàn xã;

                              - Các ngành, bộ phận có liên quan

 Thực hiện Công văn số Công văn số 44/UBND-TNMT ngày 09/01/2023

của Sở Tài nguyên và MT tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023 trên địa bàn huyện. Để triển

khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước thế giới năm 2023 trên địa

bàn xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các thôn trên địa bàn xã, các

ngành, các bộ phận có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các

vùng đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên nhiên, đồng thời kêu

gọi mọi người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập

nước, tăng cường quản lý, phục hồi đất ngập nước và các hoạt động thể hiện tình

yêu đối với các vùng đất ngập nước.

  - Vận động cộng đồng tham gia bảo vệ tài nguyên nước; phát động phong

trào không lấn chiếm sông, hồ, tham gia khơi thông dòng chảy ở kênh mương,

cống rãnh dẫn nước trong khu vực dân cư, trồng rừng và bảo vệ nguồn nước, tái

sử dụng nước, khai thác sử dụng tài nguyên nước một cách tiệt kiệm và hiệu

quả, sử dụng sản phẩm thân thiện với môi trường, sản phẩm tái chế, giảm thiếu

sử dụng sản phẩm nhựa.

  - Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức lễ kỷ niệm, các

cuộc thi hoặc phát động các phong trào gắn với chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế

giới năm 2023 “Hãy phục hồi đất ngập nước ngay từ hôm nay - Hơn 35% diện

tích đất ngập nước tự nhiên đã bị mất trong 50 năm qua. Lựa chọn, tiếng nói và

hành động của bạn thúc đẩy xu hướng phục hồi đất ngập nước” (It’s time for

wetland restoration - More than 35% of natural wetlands have been lost in the

last 50 years. Your choices, your voice and your actions can trigger a restoration

trend) nhằm nêu bật nhu cầu cấp thiết phải ưu tiên phục hồi các vùng đất ngập

nước và kêu gọi tất cả mọi người thực hiện các hành động để phục hồi đất ngập

nước bị suy thoái; ra quân làm sạch môi trường tại các khu vực ao hồ, kênh

mương,…

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:         /CV – UBND
V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước

Thế giới năm 2023 trên địa bàn

huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày      tháng 01 năm 2023

  - Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và

sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các chương trình, quy hoạch, kế

hoạch, dự án phát triển của địa phương.

 Đề nghị các thôn trên địa bàn xã, các ngành, các bộ phận có liên quan

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T09:20:37+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-16T10:16:05+0700

		2023-01-16T10:16:19+0700

		2023-01-16T10:16:31+0700